

AJAKIRJA TOIMETUSE JA KONVERENTSI KORRALDAJATE MÕTTED- SEISUKOHAD NII VARASEMATE AASTATE KOHTA KUI KA SEOSE AASTAGA 2023!

Teaduskonverentsi ei õnnestunud meil aastatel 2020–2023 korraldada ja seda mitmel põhjusel (kuigi ettevalmistused tegime ja need oleks igati korrektse konverentsi läbiviimise taganud):

- Corona-19 kahel esimesel aastal (2020 ja 2021);
- 2022 ja 2023 laienes viiruste haare – ka gripp nõudis enesele „kliente“;
- aastal 2022 lisandus viirustele (corona-viirus oli küll juba taandumise märke näidanud) 24. veebruaril (mis on Eesti Vabariigi sünnipäev!) Ukrainas alanud Venemaa poolne agressioon.

Neil eeltoodud põhjustel loobusid paljud kolleegid välisülikoolidest eeskätt konverentsile tulemisest (mitmed piirangud ja kohatine ohtlikkus) ning sellest tulenevalt ka artikli kirjutamisest. Seda lootuses ja meile teatades, et edaspidi on olud ehk paremad. Osa autoreid ja retsensendid palusid ka lisaega, mistõttu ajakirja väljaandmine hilines. Ka reisimisele teistesse riikidesse oli sageli mitmeid piiranguid seatud. Seega oli olukord etteaimamatu ning edaspidi loodame parematele aegadele.

2023. aastal lisandusid-asendusid: üldine *ehu-olu kallinemine* ning võimalik *olukorra muutus Jänedal*. Neid takistavaid asjaolusid saab järgnevaga seletada:

- majanduslik ja julgeoleku olukord nii maailmas kui Eestis on viimastel aastatel keerulisemaks muutunud, sh paljude toodete ja teenuste hinnad on oluliselt kasvanud. Seetõttu on ka konverentsi korraldamise kulud suuremad kui varem.

Juunis 2022 kasvasid tarbijahinnad 2021. aasta juuniga võrreldes 21,9% ja sarnaselt eelmiste kuudega andis energia poole kogu hinnakasvust. Sellest omakorda oli suurim osa elektril, mis vaatamata suvele püsis kallina. Tuleb ka arvestada, et energia mõju tarbijahindadele on suurem riikides, kus selle osakaal on tarbimises suurem – 2022. aastal oli energia osakaal tarbijakorvis Eestist suurem ainult Lätis. Toidukaupade hinnad moodustasid aastastest hinnakasvust veerandi, põhjuseks nii toormete kallinemine kui ka energiahindade ülekandumine, mis on toimunud mõningase viitega.¹

Jaanuaris 2023 tõusid tarbijahinnad statistikaameti andmetel aastaga 18,6% protsenti. Jaanuari hinnakasv kajastab valdavalt 2022. aasta esimeses pooles toimunud hindade hüppelist tõusu, alates mullu augustist on tarbijakorvi hinnatase püsinud enam-vähem muutumatuna. Hinnatõusu järkjärguline alanemine lähikuudel jätkub ning 2023. aasta keskmine hinnakasv ulatub Eesti Panga prognoosis 9,3 protsendini.²

Kõrvalmärkusena olgu lisatud, et Covid-pandeemia ja sõda Ukrainas on viimastel aastatel vähendanud ka Eesti kõrgkoolides õppivate välisüliõpilaste huvi ja hulka.

¹ Lauri Matsulevitš. Energia andis poole juuni hinnakasvust. [<https://www.eestipank.ee/press/energia-andis-poole-juuni-hinnakasvust-07072022>] 7.07.2022

² Sulev Pert. Hinnakasvu aeglustumine lähikuudel jätkub. [<https://www.eestipank.ee/press/hinnakasvu-aeglustumine-lahikuudel-jatkub-07022023>] 7.02.2023

Täiendavate põhjustena on välisüliõpilaste vähenemisel Eestis olnud ka elukalliduse tõusul, tasuta õppest loobumisel (näiteks, TTÜ-s) õppetasude suurendamisel ning vastuvõtutingimuste karmistumisel (näiteks, rahvusvaheliste testide rakendamine).³

Eesti Statistikaameti andmetel õpib sel õppeaastal Eesti ülikoolides 5235 välisüliõpilast, mis on 293 võrra vähem kui aasta varem. Kahanenud on nii bakalaureuse- kui ka magistriastmes õppivate välisüliõpilaste arv, välisdoktorantide arv jätkas kasvamist. Statistikaameti analüütiku **Birgit Vahingu** sõnul on viimastel aastatel Eestisse üha rohkem välisüliõpilasi õppima tulnud, ent eelmisel aastal alanud koroonapandeemia ja piirangud avaldasid oma mõju ka siin. Bakalaureuseastmes õppivate välistudengite arv vähenes võrreldes eelmise õppeaastaga 6% ning magistriõppes tudeerivate välisüliõpilaste arv 9% võrra. Doktoriooppes aga eelmiste aastate kasv jätkus ning välisüliõpilaste arv suurenes 14% võrra.

Kõige enam tudeerib sel õppeaastal Eestis välisüliõpilasi Euroopast (2641), Aasiast (1725) ning Aafrikast (545). Oluliselt vähem jõudis Eestisse üliõpilasi Põhja-Ameerikast (139) ning Austraaliast ja Okeaniast (22).

Eelmise õppeaastaga võrreldes suurenes ainsana Austraalia ja Okeania piirkonnast siia õppima asunud tudengite arv. Protsentuaalselt vähenes kõige enam aga Ladinameerika ja Kariibi mere piirkonnast tulnud välistudengite arv. Kokku on üliõpilasi Eestis sel õppeaastal 45 259, mis tähendab, et välistudengeid on neist ligi 12%.⁴

Omaette probleemiks on ka **konverentsi toimumise koht** – Jäneda Mõis OÜ. Oleme seal konverentsi alates aastast 2013 korraldanud. Igati tore ja sobilik paik: tööruumid, majutus, toitlustamine, õhtune saunandus, kultuuri programm ja ekskursioonid, sealne personal eesotsas direktor Enno Must'aga jms, on olnud suurepärased. Ka koht, Tallinna lähedus (eriti hea välismaalastele, kes lennukiga Tallinnasse saabuvad ja seal auto rendivad), on hea. Sujuv on ka rongiliiklus (mis läheb ajapikku veelgi paremaks) Aegviitu-Jänedale, küll on kehvemaks läinud aga bussiliiklus (konkurendiks rong), ka oma autoga pole probleeme Jänedale saamiseks.

Firmal Jäneda Mõis OÜ-l on kavas hotell-külastemaja müüa ning mõisakompleksi üks endine hoone uueks majutuskompleksiks ümber ehitada, renoveerida. Seal, Aidahotellis⁵, saab aga võrreldes vana majutusega, voodikohti oluliselt vähem olema (12 kahekohalist tuba koos hommikusöögiga). Kuna seni oleme vanas külastemaja kompleksis peale konverentsitöö ja majutusen ka kultuuriprogrammi ning saunatamise korraldanud, siis pole selge, kuidas kõik konverentsi nn üksikdetailid uutes tingimustes sobituvad. Pole ka see selge, millised kavad on majutuskompleksi ostjal, uuel omanikul, hoonega ette

³ ERR, Vikerraadio uudised, 30.08.2023, kell 8.00, 9.00

⁴ Statistikaamet (2021). Eestis õppivate välisüliõpilaste arv hakkas sel õppeaastal vähenema. [<https://www.stat.ee/et/uudised/estis-oppivate-valisuliopilaste-arv-hakkas-sel-oppeaastal-vahenema>] 30.08.2023

⁵ 25. oktoobri 2023 pärastlõunal avati Jänedal Aidahotell, mille ehitamist-renoveerimist alustati nelja aasta eest. Uus hotel võimaldab ka väiksemaid koolitusi ja konverentsi korraldada.

võtta. Võib-olla peame uut konverentsikohta otsima hakkama!? See vajab aga mõningat ettevalmistust.

Eelnevast tulenevalt võttis toimetuse koos konverentsi toimkonnaga märtsi lõpul 2023 vastu otsuse, et käesoleva aasta suvel (29. juuni kuni 1. juuli 2023 Jänedal) me XXXI rahvusvahelist teaduskonverentsi ei korralda ning edasised otsused sõltuvad eeltoodud sündmuste, tingimuste ja keskkonna muutumisest.

Konverentsi korraldustoimkond on arutanud järgnevate aastate konverentside korraldamise mõistlikkust ning oleme seisukohal, et konverentsi läbiviimisel on siis mõtet kui see toimub kaks-kolm päeva ja kohale sõitmisega, st Eestisse kogunemisega. Mõne varasema osaleja poolt on tehtud ka ettepanekuid, et konverentsi võiks Interneti kaudu (Zoom jt) korraldada, kuid me pole seda otstarbekeks pidanud, sest siis jääb sündmus ühekülgselt – tehakse ettekanded, vastatakse mõnele küsimusele ning lõpp.

Oleme seisukohal, et heaks ja tulemuslikuks konverentsi korraldamiseks peab olema ka osalejate vahetu suhtlemine konverentsil, mida Interneti kaudu korraldada eriti ei õnnestu. Pealgi oleks vaja siiski vähemalt ca 15-20 ettekande toimumine. Muidugi on võimalus ka ümarlaud lisada, mida oleme ka korduvalt teinud (näiteks kohaliku omavalitsuse juhtide ja spetsialistide osalusel haldusreformi hindamiseks) ja see konverentsi esimesel päeval organiseerida. Selge on aga see, et konverentsi korraldamist kohalesõiduga (meie praktikas Värskasse ja Jänedale) raskendab see, et viimastel aastatel on mitmel põhjusel osalejate konverentsikulude finantseerimine keerulisemaks muutunud.

Korraldajad on ka seda arutanud, et konverentsid võiks üldse ära jätta (neljal korral on see nii juba olnud: 2020, 2021, 2022 ja 2023) ning vaid artiklite avaldamisega meie ajakirjas piirduda. Tore – aga inimeste omavaheline suhtlemine jääb siis ära. Võib küsida – aga võib-olla oleme tänaseks jõudnud selleni, et kiire elu ja rahaliste võimaluste kitsenedes võiks just suhtlemist vähendada? Paraku pole see vist õige lahendus? Oleme seisukohal, et just suhtlemine loob võimalused parimateks lõpptulemusteks. Kas inimesed pole tänases maailmas juba niigi omaette hakanud hoidma ja kapseldunud? Siit ka depressioonid ja muud vaimse tervise süvenevad probleemid!?

Novembris-detsembris 2022 uurisid artikli avaldamise võimalusi meie ajakirjas paljud majandusteadlased Ukrainast, Venemaalt ja mujalt, kuid seekord nad ilmselt ei jõudnud oma töödega valmis. Ukrainas toimuva sõja tõttu oleks neil aga Eestisse konverentsile tulek ilmselt võimatu olnud?

Vaatamata kõigele on meie ajakiri ja ajakirjas avaldatud artiklid fikseeritud paljudes Euroopa ja USA tunnustatud rahvusvahelistes andmebaasides (sh Scopus ja mitmed teised) ning ajakiri on aastaid tellitud ka USA Kongressi raamatukogusse. Ajakirja väljaandmine on viimastel aastatel mõnevõrra viibinud, sest osa autoritest ja ka retsensentidest palusid haigestumise (ikka Corona viirus) tõttu ajapikendust. Mitmed autorid idapoolsetest riikidest esitasid toimetusele küll oma artikli, kuid pärast retsenseerimist loobusid lõppvariandi saatmisest. Nagu lugejad võivad aru saada ja

veenduda, ilmub ka käesoleval, 2023. aastal meie ajakiri järjepidevalt, ja nii loodetavasti ka edaspidi⁶. ETISes on meie ajakiri tasemel 1.1.

⁶ Alates aastast 2001 on meil olnud viljakas koostöö saksa kirjastusega „Berlin Verlag Arno Spitz“ (asutatud Berlin-Dahlemis 1962) rahvusvahelise majanduspoliitikaalase teaduskogumiku väljaandmiseks (tänapäevane kolmekeelne rahvusvaheline teadusajakiri „Estonian Discussions on Economic Policy/ Estnische Gespräche über Wirtschaftspolitik/ Eesti majanduspoliitilised väitlused“ (teadusajakirjana aastast 2007).

Aastal 2002 muudeti saksa kirjastuse nime: „Berliner Wissenschafts-Verlag“ (BWV). 2011. aastal võttis Berliner Wissenschafts-Verlag üle ettevõtte „Pro Universitate Verlag GmbH“ kui Imprint Verlag'i (st väljaandja, keda iseseisva ettevõttega enam ei eksisteeri ja kes tegutseb nn *trüksisena*, kelle nime all jätkab raamatute väljaandmist teine kirjastus). Alates 2015. aastast kuulub Berliner Wissenschafts-Verlag Stuttgartis asuvalle „Franz Steiner Verlag“ile ja seega „Deutscher Apotheker Verlags“ meediakontsernile.

Seejärel hakkas BWV iseseisvus ajapikku vähenema ning „Franz Steiner Verlag“ asus aastatel 2022–2023 BWVi programmi ümber korraldama, varasemast teistiti fookuseerima ning töötajaid koondama. Mitmel viimasel aastal vahetusid töötajad, kes ka meie ajakirjaga tegelesid. Siin oli oluline osa ka majandusliku olukorra halvenemisel, epideemiatel (koroona ja gripi viirused) ning sõjal Ukrainas.

Aastast 2022 laendasime oma, käesoleva ajakirja temaatikat, st lisaks varasematele, vaid majanduspoliitika alaste artiklite avaldamisele teatasime oma Infokirjades, et ka ettevõtte- ja majanduse alased artiklid on oodatud. Sellega andsime eeskätt eesti majandusteadlastele võimaluse ka ettevõtluse valdkonna uurimistööde alusel artikleid avaldada. Seega arendasime välja eelretsenseeritud ja viidatud rahvusvahelise **ettevõtetmajanduse ja majanduspoliitika** teadusajakirja.

Enne seda, aastatel 2021–2022, oli ajakirja eesti toimkonnal tehtud otsus: vähendada sissejuhatavas ja kroonika osas järkjärgult ajakirja saksa keele osa mahtu (va teadusartiklid), kuna varasemad aktiivsed toimetajad olid meie seast lahkunud (Janno Reiljan /8.10.1951– 23. 01.2018/ ja Manfred O. E. Hennies /10.09.1938–18.10.2019/) ning mitmed endised sisukad ja sageli head kaastööd teinud autorid saksa ülikoolidest pensionile siirdunud.

Kokkuvõttes tähendasid need muudatused ja kõrvalmõjud seda, et eesti kirjastaja Mattimar OÜ ja saksa kirjastus BWV andsid käesoleva teadusajakirja viimati ühiselt välja aastal 2022 (nr-d 1-2/ 2022). Seega oli möödunud 22 aastat sisukat, viljakat ning sõbralikku koostööd eesti ja saksa kirjastajate vahel. Esiolgu, vähemalt 2023. aastal, on kirjastajaks vaid Mattimar OÜ, edaspidine koostöö mõne väliskirjastajaga pole aga välistatud.

On huvitav, et 21. märtsil 2023 sai allakirjutaja e-maili ettepanekuga Indiast, kus oli ka järgmine mõte: „... I am a representative of the **National Institute of STEM-Research (NISTEMR)**, Mumbai, India. Our team is interested in acquiring complete ownership of your prestigious journal (Estonian Discussions on Economic Policy-ISSN:1736-5597) and hopes to advance our research careers by collaborating with it. We ensure that the journal's reputation is not compromised, and we maintain a high level of debate secrecy...“;

tõlge: „... olen Indias Mumbaiis asuva **Riikliku STEM-uuringute Instituudi (NISTEMR)** esindaja. Meie meeskond on huvitatud teie maineka ajakirja (Estonian Discussions on Economic Policy-ISSN:1736-5597) täielikust omandiõigusest ja loodab sellega koostööd tehes oma teadlaskarjääri edendada. Tagame, et ajakirja mainet ei kahjustata, ja hoiame arutelude kõrget taset salajas. ...“.

(MR: viimasest lause mõtest ei saanud hästi aru!?) NB! Loe ka käesoleva eesti keelse artikli lõpus olevat PS-i, kus on ka augustis saadetud huvi meie ajakirja ostu kohta ühelt teadlaste võrgustikult **Global Illuminators** (juhtkond koosneb Kagu-Aasia /Malaisia, Indoneesia/, Lõuna-Aasia /Pakistan, Sri-Lanka/ ja Lähis-Ida /Iraak/ riikide esindajatest). Viimaste aastate jooksul on tulnud mitmeid huvitavaid koostöö ettepanekuid Georgiast, Pakistanist, Poolast, Saksamaalt, Ukrainast, Venemaalt (Krasnodar, Moskva, teiselt poolt Uraale) ja mujalt.

Mõningaid muudatusi-täiendusi on meil ajakirja toimetuskolleegiumi ja toimetajate seas olnud, seda nii meie seast lahkunud inimeste kui ka teadustööga lõpetamiste tõttu (lõplikult pensionile jäänutega).⁷

Võrreldes alkoosseisudega, on meil *täiendavateks toimetuskolleegiumi liikmeteks*:

- 2015. aasta sügisest Saksamaalt, Kieli Maailmamajanduse Instituudi vanemteadur doktor Klaus Schrader;
- 2018. aasta algusest Georgiast (venepäraselt: Gruusia) Tbilisi Riikliku Ülikooli professor doktor Irina Gogorišvili ning
- Ka *toimetajate koosseis* on täienenud-uuenenud: 2022. aasta suvest on täiendavateks toimetajateks IT-valdkonnas infotehnoloogia spetsialist Ragnar Kolga Tartu Ülikooli Pärnu Kolledžist ja CADI-i Eesti OÜ tegevjuht Jüri Kristal.

On alustatud läbirääkimisi *veel ühe täiendava toimetuskolleegiumi liikme kaasamiseks tulevikus* (võimalik, et järgmisest, 2024. aastast):

- Kubani Riikliku Ülikooli⁸ (Venemaa Föderatsioon) professor doktor Tatjana Avdejeva⁹ (kelle perekond kannatas 1950-ndatel aastatel stalinlike repressioonide läbi /kuigi Tatjana isa Timofei käis-sõdis sõja lõpul ka Berliinis, ootas neid ees Siberisse saatmine ja hiljem ka elukoha vaba valiku puudumine/).

⁷ NB! Ei varem, praegu ega tulevikus pole toimetajatele ega toimetuskolleegiumi liikmetele tegevus- või osalustasu maksmist kavandatud.

⁸ Avalik-õiguslik ülikool asub Krasnodari linnas, asutatud 1920. aastal, olles üks suurimaid ja vanimaid ülikoole Lõuna-Venemaal. 1994. aastal tunnistati ülikool üheks Venemaa juhtivaks kõrgkooliks. Aastatel 2004 ja 2005 kuulus ülikool Venemaa 100 parima kõrgkooli hulka ja sai Euroopa kvaliteedimärgi. Krasnodar on linn Venemaal, Krasnodari krai ja Kubanimaa keskus. Asub Põhja-Kaukaasias Kubani jõe ääres. 2010. aasta rahvaloenduse andmetel oli Krasnodaris 744 995 elanikku. Ta on üks linnadest, mida hütatakse Venemaa lõunapealinnaks.

⁹ Koostöö temaga ja Kubani RÜ-ga on allkirjutanul ning mitmel teisel eesti majandusteadlasel toimunud juba aastast 1979. Professor Avdejeva on esinenud sisuka ettekandega meie konverentsil Jänedal (26.-28. Juuni 2014) ning retsenseerinud ka meie ajakirjas avaldatud artikleid. Ta on avaldanud *ca* 200 teadusartiklit, sh neli monograafiat kohaliku omavalitsuse ökonomika, strateegilise plaanimise ja juhtimise valdkonnast. Aastatel 2005 – 2019 oli ta Kubani RÜ kohaliku arengu organiseerimise ja plaanimise kateedri juhataja. Stažeerinud USA-s, Hollandis, Prantsusmaal ja Taanis kohaliku omavalitsuse isemajandamise teemadel ning osalenud mahukates rahvusvahelistes teadusprojektides ja nende kaudu reformide eluviimisel Kubanimaal.

T. Avdejeva liikmelisus erialastes organisatsioonides Venemaal:

- Sotsiaalsete tehnoloogiate ja kohaliku omavalitsuse akadeemia tegevliige;
- Rahvusvahelise regionaalse koostöö akadeemia korrespondentliige;
- Munitsipaalakadeemia akadeemik.

Käesoleval ajal on ta ka Krasnodari krai Majandusministeeriumi ühiskondliku nõukogu liige. Aastatel 2020–2022 oli ta tegev Moskvast ilmuva ajakirja „Munitsipaalakadeemia“ peatoimetaja asetäitjana. Maikopis (Adõgee pealinn) ilmuva ajakirja “Uued tehnoloogiad” toimetuskolleegiumi liige.

Eesti majandusteadlastel (Hans Jalasto, Jüri Katz, Sulev Mäeltsemees, Matti Raudjärv, Mare Viies) on ajavahemikul 1979 kuni 1989 olnud tihedad koostöösidemed Kubani RÜ majandusteadlastega (sh professor T. Avdejeva /endine T. Mazurova/) kui Sotšis toimusid nn üleliidulised noorte majandusteadlaste ca nädalased iga-aastased talveseminarid (jaanuar-veebruar). Matti Raudjärvel jätkus koostöö teaduskonverentsidel Sotšis veel ka aastast 2007 ja mõned korrad hiljem, viimane online konverents toimus 19.-22. aprillil 2021 Krasnodaris Kubani RÜ-s.

Eeltoodud inimesed on suuremal või vähemal määral meiega koostööd juba aastaid teinud ning osutunud meie ajakirja ja konverentsi temaatikas headeks asjatundjateks-spetsialistideks.

2023. aasta lõpul ja 2024. aasta algul on toimetusel kavas pidada läbirääkimisi täiendavate toimetuskolleegiumi liikmete leidmiseks, seda eeskätt Tartu Ülikooli majandusteadlaste seast. Praegused TÜ liikmed on teinud head tööd, kuid nad on juba aastaid pensionil (ka emeeritud) ning toimetus ei soovi neid edaspidi liigselt koormata.

Ka on kavas pidada läbirääkimisi Eesti Pangaga, et seda institutsiooni ajakirja väljaandmise protsessi teiste organisatsioonide kõrvale kaasata.

Jaanuar-oktoober, Piritä-Kose kodukontoris Tallinnas

Ajakirja ja konverentside toimkondade nimel,
Matti Raudjärv (peatoimetaja – peakorraldaja)

* * *

PS: 16. augustil 2023 (kordusena 19. augustil 2023; kuna ei viibinud augusti teisel poolel oma Tallinna kodukontoris, vaid Kaasiku talus ning tegelesin talu arendamisega – kaasas ning kasutusel oli ainult telefon kõnede ja sõnumite jaoks) sain ajakirja peatoimetajana e-maili rahvusvahelisest teadusarenduse, õppimise, teadmiste jagamise, innovatsiooni ja suutlikkuse suurendamise teadlaste võrgustikust (võrgustiku lühend: **Global Illuminators /GI/**), selle **9-liikmelise juhtkonna (esindajad asuvad: Malaisia /2 inimest/, Pakistan /3/, Iraak /1/, Sri Lanka /1/ ja Indoneesia /2/) ühelt direktorilt sooviga meie ajakirja enesele omandada-osta.**

Põhiline osa kirjast: "I am Dr NNN - Director Global Operations Global Illuminators... I am interested in buying "*Estonian Discussions on Economic Policy*", a leading journal. We have long respected the journal's research and insights for its research community, and we believe this acquisition would be a great opportunity to grow our footprint in this field.

We publish cutting-edge research and development in linked sectors. We feel that acquiring "*Estonian Discussions on Economic Policy*" would expedite our progress towards these aims by providing us with new research findings and insights from leading professionals.

We believe our organization has the resources and skills to support "*Estonian Discussions on Economic Policy*" and help it develop. We are committed to maintaining the publication's editorial independence and making it a reliable source of research information and insights.

We appreciate this may be a complicated and time-consuming procedure, and we will work with you to achieve a smooth transition. We look forward to discussing this and how we may collaborate to enhance this field's publications.

Thank you for considering our proposal. ...

Sincerely

Dr. NNN (PhD)
Director Global Operations
Global Illuminators

... "

Nüüd ka tõlge eesti keelde: "Olen dr NNN - direktor Global Operations Global Illuminators... Olen huvitatud juhtiva ajakirja "*Estonian Discussions on Economic Policy*" ostmisest. Oleme pikka aega austanud ajakirja uuringuid ja teadmisi selle teadusringkondade jaoks ning usume, et see omandamine oleks suurepärase võimalus oma jalajälje kasvatamiseks selles valdkonnas.

Avaldame tiipptasemel teadus- ja arendustegevust seotud sektorites. Tunneme, et "Eesti majanduspoliitilised väitlused" omandamine kiirendaks meie liikumist nende eesmärkide suunas, pakkudes meile uusi uurimistulemusi ja teadmisi juhtivatelt spetsialistidelt.

Usume, et meie organisatsioonil on olemas ressursid ja oskused, et toetada "Eesti majanduspoliitilised väitlused" ja aidata kaasa selle arengule. Oleme pühendunud väljaande toimetusliku sõltumatuse säilitamisele ning selle muutmisele usaldusväärseks teadusteabe ja teadmiste allikaks. Hindame, et see võib olla keeruline ja aeganõudev protseduur ning teeme teiega koostööd sujuva ülemineku saavutamiseks. Ootame huviga arutelu selle üle ja selle üle, kuidas saaksime teha koostööd selle valdkonna väljaannete täiustamiseks. ...

Täna, et kaalusite meie ettepanekut. ...

Lugupidamisega

Dr. NNN (PhD)

Director Global Operations

Global Illuminators

... "

MR